
 

 
SAC/SEC  

 

 

1 

Servizio Gare e Acquisti/EG/mf 
 

A R E A  A F F A R I  G E N E R A L I  E  A C Q U I S T I  
I L  D I R I G E N T E  

 
VISTO lo Statuto della Scuola Normale Superiore (la “Scuola”), emanato con D.D. n. 202 del 7 

maggio 2012 e più volte modificato, in ultimo con D.D. n. 242 del 4 aprile 2022, pubblicato nella 
G.U.R.I.-S.G. n. n. 87 del 13 aprile 2022; 

VISTO il Regolamento per l'amministrazione, la finanza e la contabilità generale della Scuola, 
emanato con D.D. n. 420 del 9 ottobre 2013 e pubblicato all'albo della Scuola, da ultimo 
modificato con D.D. n. 377 del 5 agosto 2020; 

VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici” (il “Codice”); 
VISTE le linee guida n. 3, approvate dall’ANAC il 26.10.2016, aggiornate al D. Lgs 56 del 19.04.2017 

con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11.10.2017; 
VISTO il proprio decreto n. 157 del 05/05/2023 con cui si è stata disposta l’attivazione di una 

procedura negoziata sottosoglia, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020, a seguito 
di avviso di manifestazione di interesse, tramite la piattaforma START, per l’affidamento del 
servizio di consulenza e supporto psicologico per gli allievi e le allieve della Scuola Normale 
Superiore, sedi di Pisa e di Firenze, CIG: 9779674A48; 

CONSIDERATO che la prima seduta pubblica per l’apertura delle buste amministrative è stata 
fissata per il 21 giugno 2023, alle ore 10:00; 

CONSIDERATO che nella lettera di invito, all’art. 8, si prevede la possibilità che un seggio di gara 
possa procedere, nella prima seduta pubblica, ad aprire le buste amministrative pervenute 
telematicamente e a controllare la completezza della documentazione amministrativa 
presentata; 

RITENUTO opportuno nominare un seggio di gara apposito, composto da personale della Scuola 
esperto nel settore degli appalti pubblici e precisamente dal dott. Enrico Gemmino, 
Responsabile del Servizio Gare e Acquisti; dalla dott.ssa Francesca Giovannetti e dalla dott.ssa 
Francesca Mattioli, dipendenti presso lo stesso servizio; 

ACQUISITA per le vie brevi, la disponibilità dei diretti interessati alla nomina quali componenti del 
seggio di gara; 

DECRETA 
Art. 1 
Si procede alla nomina del seggio di gara relativo alla procedura negoziata sottosoglia, attivata con 
proprio decreto n. 157 del 05/05/2023, ai sensi dell’art. 1 comma 2 lett. b) della L. 120/2020, per 
l’affidamento del servizio di consulenza e supporto psicologico per gli allievi e le allieve della Scuola 
Normale Superiore, sedi di Pisa e di Firenze, CIG: 9779674A48, per una durata di 36 mesi, a partire 
dal 01/10/2023, composta dal dott. Enrico Gemmino, Responsabile del Servizio Gare e Acquisti; 
dalla dott.ssa Francesca Giovannetti e dalla dott.ssa Francesca Mattioli, dipendenti presso lo stesso 
servizio.  
Il seggio procederà all’apertura delle buste amministrative, al controllo della documentazione 
amministrativa presentata e alla successiva verifica della conformità della stessa a quanto richiesto 
dalla lettera di invito. Di tale attività sarà redatto apposito verbale. Nella seduta successiva, il seggio 
di gara supporterà il RUP nella fase di apertura delle buste contenenti le offerte tecniche e quelle 
economiche.  
Il RUP della procedura è la dott.ssa Elisa Guidi, Responsabile dell’Area eventi culturali e 
internazionalizzazione. 

 





 

 
SAC/SEC  

 

 

2 

Il Dirigente  
 Dott. Daniele Altamore (*) 

 
(*) Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso 
connesse. 


		2023-06-07T16:19:05+0000
	ALTAMORE GESUALDO DANIELE MARIA




